75, inciso Il (com seu valor atualizado pelo 
Decreto 11.871/22) combinado com o seu 83º, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril 
de 2021, conforme transcrição a seguir: 

O Art. 75. É dispensável a licitação: 
Las 
Il - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 
62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco 
reais e cinquenta e nove centavos), no caso de outros 

serviços e compras; 
[..] 
$ 3º As contratações de que tratam os incisos | e Il do caput 
deste artigo serão preferenciamente precedidas de 
divulgação de aviso em sítio eletrônico oficial, pelo prazo